ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Общественного совета
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области

«26» февраля 2019 года______________________________________________ № 01

р.и.Дальнее Константиново

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Председатель общественного совета В.Л. Денисова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены общественного совета В.В. Гунтасов

В.С. Костюк
Н.К. Малахова
Н.В. Сарайкина
Т.А. Тягунова
Т.Н. Холзакова
Р.Ю. Щербань
А.Ф. Яров

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

3. О формировании общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, расположенными на
территории Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области, и
утверждение его состава.

По третьему вопросу повестки

Слушали: Денисову В.Л., председателя общественного совета о формировании
общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципальными организациями культуры, расположенными па территории
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области, и утверждение
его состава, в соответствии со статьей 36.1 Закона РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-1 "Основы
законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1).

Выступили:
Сарайкина Надежда Васильевна;
Тягунова Татьяна Александровна;
Холзакова Татьяна Николаевна;
Щербань Роман Юрьевич;
Яров Александр Федорович.

Решили:
1. Принять к сведению информацию Денисовой В.Л., Сарайкиной Н.В., Тягуновой

Т.А., Холзаковой Т.Н.. Щербань Р.Ю.. Ярова А.Ф. Создать общественный совет по
независимой оценке качества условий оказания услуг муниципальными организациями
культуры, расположенными на территории Дальнеконстантиновского муниципального района
Нижегородской области, утвердив его персональный состав:

-  Буцина Анастасия Георгиевна - председатель районной общественной организации
совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда. Вооруженных сил и
правоохранительных органов Нижегородской области, председатель районной
организации «Всероссийское общество инвалидов»;

-  Гунтасов Василий Викторович - председатель комитета Дальнеконстантиновской
районной общественной организации совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда.
Вооруженных сил и правоохранительных органов Нижегородской области;

-  Комиссарова Лидия Николаевна -  член районной организации «Всероссийское
общество инвалидов»;

-  Малахова Нина Константиновна - председатель местного отделения общероссийской
общественной организации «Союз пенсионеров России»;

-  Морозова Татьяна Николаевна -  член районной общественной организации совета
ветеранов (пенсионеров) войны, труда. Вооруженных сил и правоохранительных
органов Нижегородской области.

2. Рекомендовать общественному совету по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, расположенными на
территории Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области
руководствоваться действующим законодательством и Положением об общественном совете
по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями
культуры, расположенными на территории Дальнеконстантиновского муниципального района
Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации
Дальнеконстантиновского муниципального района от 15.08.2018г. №1054 (с изменениями).

3. Проинформировать администрацию Дальнеконстантиновского муниципального района
Нижегородской области о составе созданного общественного совета по независимой оценке
качества условий оказания .услуг муниципальными организациями культуры,
расположенными на территории Дальнеконстантиновского муниципального района
Нижегородской области.

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель общественного совета В.Л. Денисова